
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2013-03-24 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 73-2800, i. k. 1062210ISAK0003-261 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS JŪRŲ UOSTŲ APSAUGOS KOMITETO DARBO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2006 m. birželio 23 d. Nr. 3-261 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 90 

„Dėl Lietuvos Respublikos jūrų uostų, šių uostų infrastruktūros ir suprastruktūros įrenginių 

(terminalų) apsaugos stiprinimo“ (Žin., 2004, Nr. 18-540; 2010, Nr. 62-3041) 1.1.8 punktu, 

t v i r t i n u  Lietuvos Respublikos jūrų uostų apsaugos komiteto darbo taisykles 

(pridedama). 

 

 

 

L. E. SUSISIEKIMO MINISTRO PAREIGAS PETRAS ČĖSNA 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.485A59944847
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5BB5C8F2588B


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2006 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. 3-261 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS JŪRŲ UOSTŲ APSAUGOS KOMITETO DARBO 

TAISYKLĖS 
 

1. Lietuvos Respublikos jūrų uostų apsaugos komiteto (toliau – komitetas) darbo taisyklės 

nustato komiteto darbo tvarką. 

2. Komitetas sudaromas iš Susisiekimo ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos, Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Klaipėdos teritorinės muitinės, 

Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Klaipėdos miesto savivaldybės, Palangos miesto 

savivaldybės, valstybės įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos, Lietuvos saugios 

laivybos administracijos, akcinės bendrovės „Orlen Lietuva“ Būtingės filialo, uosto naudotojų ir jų 

asociacijų atstovų. Komiteto personalinę sudėtį tvirtina susisiekimo ministras.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-162, 2013-03-18, Žin., 2013, Nr. 30-1478 (2013-03-23), i. k. 1132210ISAK0003-162 

 

3. Pagrindinis komiteto uždavinys – teikti valstybės institucijoms, jūrų uostų 

administracijoms bei uostų naudotojams praktines rekomendacijas dėl Lietuvos Respublikos jūrų 

uostų, šių uostų infrastruktūros ir suprastruktūros įrenginių (terminalų) apsaugos stiprinimo bei 

padėti apsaugos vertinimo komisijai įvertinti Lietuvos Respublikos jūrų uostų, šių uostų 

infrastruktūros ir suprastruktūros įrenginių (terminalų) apsaugą. 

4. Komitetui vadovauja komiteto pirmininkas, kurį skiria susisiekimo ministras. 

5. Komiteto posėdžiai organizuojami pagal būtinybę, bet ne rečiau kaip vieną kartą per 

metus. Komiteto posėdžius sušaukia, posėdžio darbotvarkę nustato komiteto pirmininkas. Teisę 

siūlyti įtraukti klausimą į posėdžio darbotvarkę turi kiekvienas komiteto narys ir uostų 

administracijų vadovai. 

6. Medžiagą komiteto posėdžiams rengia uostų administracijos bei komiteto nariai. 

Medžiaga pateikiama komiteto sekretoriui ne vėliau kaip prieš 10 dienų iki komiteto posėdžio. 

Posėdžio medžiaga ir darbotvarkė komiteto nariams pateikiama ne vėliau kaip prieš 3 dienas iki 

posėdžio. 

7. Komiteto posėdis laikomas įvykusiu, jei jame dalyvauja daugiau kaip pusė komiteto 

narių. Komiteto nutarimas yra priimtas, jei už jį balsavo daugiau kaip pusė posėdyje dalyvavusių 

komiteto narių. Komiteto nutarimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo komiteto 

pirmininkas ir posėdžio sekretorius. 

8. Komiteto posėdyje gali dalyvauti kviesti įmonių vadovai, specialistai bei ekspertai. 

9. Komiteto posėdžiuose gali būti svarstoma: 

9.1. tarptautinių ir nacionalinių teisės aktų, reglamentuojančių Lietuvos Respublikos jūrų 

uostų apsaugą, reikalavimų įgyvendinimo eiga, pasiekti rezultatai bei iškilusios problemos; 

9.2. įvykdytų jūrų uostų apsaugos vertinimų rezultatai, vertinimo metu išaiškinti apsaugos 

sistemos trūkumai bei jų pašalinimo būdai; 

9.3. parengti jūrų uostų apsaugos planų projektai bei jų tolesni pakeitimai; 

9.4. parengti jūrų uostų infrastruktūros ir suprastruktūros įrenginių (terminalų) apsaugos 

planų projektai bei pakeitimai (pasirinktinai); 

9.5. konkrečių pavojų bei išaiškintos neteisėtos veiklos uoste pasekmių likvidavimo 

veiksmai, išaiškinti trūkumai bei pasiūlymai dėl tolesnio apsaugos stiprinimo; 

9.6. galimi įvairių organizacinių ir techninių priemonių jūrų uostų apsaugai stiprinti 

panaudojimo būdai; 

9.7. atliktų mokslinių tiriamųjų darbų bei studijų jūrų uostų apsaugos srityje rezultatai, 

išvados ir pasiūlymai; 

9.8. organizuotų pratybų, mokymų ir treniruočių jūrų uostų infrastruktūros ir suprastruktūros 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.982418675DD3


 

 

3 

įrenginių (terminalų) apsaugos klausimais rezultatai; 

9.9. kasmetinių jūrų uostų infrastruktūros ir suprastruktūros įrenginių (terminalų) apsaugos 

sistemos patikrinimų rezultatai; 

9.10. kiti jūrų uostų apsaugos stiprinimui svarbūs klausimai. 

10. Komiteto posėdžiuose, kurių metu numatoma svarstyti įslaptintą informaciją, gali 

dalyvauti komiteto nariai, turintys atitinkamus leidimus dirbti su įslaptinta informacija. 
11. Neteko galios nuo 2013-03-24 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-162, 2013-03-18, Žin. 2013, Nr. 30-1478 (2013-03-23), i. k. 1132210ISAK0003-162 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-162, 2013-03-18, Žin., 2013, Nr. 30-1478 (2013-03-23), i. k. 1132210ISAK0003-162 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. birželio 23 d. įsakymo Nr. 3-261 "Dėl Lietuvos Respublikos 

jūrų uostų apsaugos komiteto darbo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.982418675DD3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.982418675DD3

